
11. 7. 2019 Zápis [15/RM/10.7.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/5

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 15. schůze Rady města Police nad Metují,

která se konala dne 10.7.2019
od 17:30 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
Ing. Josef Havl íček, č len RM
Ing. Pavel Pohner, tajemník
Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta

Ing. J iř í  Beran, starosta
Mgr. Eva Kašparová, č len RM
Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
Ing. J iř í  Vlček, č len RM

Omluveni:
Nepřítomni:
Hosté: Ing. Ph.D. Radko Kř íž,  č len ZM
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a schválení programu 15.Rady města Police nad Metují

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/15RM/2019
Finanční dar - AMK Besip Náchod

I. Rada města projednala a schvaluje
poskytnutí finančního daru AMK - Besip Náchod, který se vztahuje na oblast prevence
bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích v roce 2019, ve výši 10 000,- Kč a
současně schvaluje uzavřít darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru.

II. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana k podpisu darovací smlouvy.
 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/15RM/2019
Smlouva na dodávku zemního plynu pro město na období 1.1. 2020 - 1.7.2022

I. Rada města projednala
výsledky elektronické aukce na dodávku zemního plynu pro město Police nad Metují pro
období od 1.1.2020 do 1.7.2022.

II. Rada města schvaluje
uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu s vítězem elektronické
aukce společností Pražská plynárenská a.s. se sídlem Praha 1 - Nové Město, Národní 37, PSČ
110 00, IČO: 60193492.

III. Rada města pověřuje



11. 7. 2019 Zápis [15/RM/10.7.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/5

starostu města Ing. Jiřího Berana k podpisu uvedené smlouvy.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/15RM/2019
Prodej pozemku p.č. 126/1 v k.ú. Pěkov

I. Rada města bere na vědomí
žádost manželů ░░░░ ░░░░ na odkup pozemku p.č. 126/1 v k.ú. Pěkov o  výměře 78 m2.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
prodej pozemku p.č. 126/1 v k.ú. Pěkov o výměře 78 m2  panu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ a paní ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ do společného jmění manželů. Kupní cena je
stanovena na 1.560,- Kč bez DPH. Kupující také uhradí náklady spojené s převodem
pozemku v katastru nemovitostí.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/15RM/2019
Výpůjčka pozemků v okolí vodních ploch v k.ú. Hlavňov a Pěkov

I. Rada města schvaluje
výpůjčku pozemků ve vlastnictví města dle níže uvedeného seznamu Českému rybářskému
svazu, místní organizaci Police nad Metují, IČO 13585908, zastoupeným předsedou panem
Jaroslavem Obršálem a jednatelem MuDr. Jaromírem Kopeckým.
k.ú. Hlavňov - p.č. 603/3 o výměře 188 m2, p.č. 605/6 o výměře 134 m2, p.č. 609 o výměře
1547 m2 a p.č. 621/3 o výměře 263 m2

k.ú. Pěkov - část pozemku p.č. 420 o výměře cca 580 m2.

Půjčitel přenechá vypůjčiteli do užívání výše uvedené pozemky a pozemky schválené
usnesením RM č. 7/12/2019, a to od 15.7.2019 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3
měsíce, za jejich udržbu.
 

II. Rada města ukládá
1. Haně Plné, Bc.

1.1. vypracovat smlouvu o výpůjčce a zajistit její podpisy.
Termín: 31.7.2019

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/15RM/2019
Provádění autorského dozoru na akci "Parkoviště P+R v Polici nad Metují"

I. Rada města projednala a schvaluje
vystavení objednávky na zajištění výkonu autorského dozoru na stavbě: "Parkoviště P+R v
Polici nad Metují" firmou Hauckovi, s.r.o., Zlič 73, 552 03 Česká Skalice; IČO: 28779533.

II. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana podepsat objednávku.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/15RM/2019
Odměna jednatele společnosti Technické služby s. r. o. za 2Q 2019

I. Rada města projednala
návrh čtvrtletní odměny jednatele společnosti Technické služby Police nad Metují s. r. o. za
2Q 2019 v návaznosti na podmínky smlouvy o výkonu funkce jednatele společnosti.

II. Rada města schvaluje



11. 7. 2019 Zápis [15/RM/10.7.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/5

odměnu za splnění úkolů, pokynů a usnesení valné hromady společnosti, a plnění úkolů
technické porady sjednané ustanovením čl. 2 odst. 2.1.2. písm. (a) smlouvy o výkonu funkce
jednatele ve výši 70%.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/15RM/2019
Schválení dodavatele úprav veřejných stanovišť sběru tříděného odpadu u Ostašské
ulice a v ulici Na Sibiři

I. Rada města schvaluje
výjimku z Organizační směrnice č. 02/2017 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu,
pro výběr dodavatele úpravy veřejných stanovišť pro sběr tříděného odpadu u Ostašské ulice
a v ul. Na Sibiři.

II. Rada města schvaluje
jako dodavatele úpravy veřejných stanovišť pro sběr tříděného odpadu společnost SMI-ČR
group s.r.o., IČ: 28827627, se sídlem Bratří Čapků 151, 550 01 Broumov, za cenou 101.256,-
Kč bez DPH (122.520,- Kč vč. DPH), a uzavření smlouvy o dílo s tímto dodavatelem.

III. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana uzavřením výše uvedené smlouvy o dílo.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/15RM/2019
Schválení vítěze poptávkového řízení na realizaci úpravy úložiště zeminy na bývalé
skládce u Radešova

I. Rada města schvaluje
jako vítěze poptávkového řízení na realizaci úpravy úložiště zeminy na bývalé skládce odpadu
u Radešova Leoše Pagače, IČ: 74451944, se sídlem čp. 34, 549 63 Machov, za cenu 64.000,-
Kč bez DPH (77.440,- Kč vč. DPH), a uzavření smlouvy o dílo s tímto dodavatelem

II. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana podpisem výše uvedené smlouvy o dílo

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/15RM/2019
Projednání víceprací na zakázce malého rozsahu „Oprava střechy č. p. 97 - radnice,
Police nad Metují“

I. Rada města bere na vědomí
oznámené vícepráce na akci "Oprava střechy č. p. 97 - radnice, Police nad Metují" spočívající
ve změně kvality střešní krytiny, rozšíření počtu sněhových zachytávačů, odvětracích
komínků, odvětrané okapní hrany a montáže nových okapů a svodů.

II. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo, uzavřené dne 16. 4. 2019 s firmou TESMEN s. r. o.,
Olešnice 191, Červený Kostelec, 549  41, IČ: 45537232  , spočívající v realizace změnového
listu č. 1 na akci: "Oprava střechy č. p. 97 - radnice, Police nad Metují". Celkové finanční
navýšení činí 149.005,- Kč bez DPH, tj. 180.296,05- Kč s DPH.

III. Rada města pověřuje
starostu Ing. Jiřího Berana podpisem dodatku č. 2 smlouvy o dílo.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/15RM/2019
Projednání víceprací na zakázce malého rozsahu „Opatření ke zvýšení bezpečnosti
silničního provozu v Polici nad Metují - SO 02 Autobusové nádraží“



11. 7. 2019 Zápis [15/RM/10.7.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/5

I. Rada města bere na vědomí
oznámené vícepráce na akci "„Opatření ke zvýšení bezpečnosti silničního provozu v Polici nad
Metují - SO 02 Autobusové nádraží" spočívající ve změně kvality a počtu ocelových sloupků,
množství skutečně provedených zemních prací a pozemních komunikací.

II. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo, uzavřené dne 28. 11. 2018 s firmou SMI-ČR group
s.r.o., Bratří Čapků 151, 550 01 Broumov, IČ: 28827627 spočívající v realizaci změnového
listu č. 1 na akci: "Opatření ke zvýšení bezpečnosti silničního provozu v Polici nad Metují - SO
02 Autobusové nádraží". Celkové finanční navýšení činí 30.434,40- Kč bez DPH, tj.
36.825,62- Kč s DPH.

III. Rada města pověřuje
starostu Ing. Jiřího Berana podpisem dodatku č. 1 smlouvy o dílo.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/15RM/2019
Schválení dodavatele veřejné zakázky „Rekonstrukce 2 ks česlí na ČOV v Polici nad
Metují“

I. Rada města schvaluje
za dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce 2 ks česlí na ČOV v Polici nad
Metují“ společnost IN-EKO TEAM s.r.o., IČ: 63478463, se sídlem Zatloukalova 172/4, 621 00
Brno s nabídkovou cenou 286.191,- Kč bez DPH a zároveň schvaluje uzavření smlouvy o dílo
s tímto uchazečem. Tato veřejná zakázka bude financována z rozpočtové rezervy určené na
obnovu vodohospodářské infrastruktury.

II. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana uzavřením smlouvy o dílo.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/15RM/2019
Objednávka na zpracování výběrového řízení k projektu "Cyklotrasa Žabokrky - Velké
Petrovice"

I. Rada města projednala a schvaluje
smluvní zastoupení zadavatele dle § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, v platném znění, firmou PPE.CZ s.r.o., Nádražní 3113/128, 702 00 Ostrava -
Moravská Ostrava na veřejnou zakázku "Cyklotrasa Žabokrky - Velké Petrovice".

II. Rada města pověřuje
Dominiku Čečetkovou, referentku správy dotací, ke spolupráci s firmou PPE.CZ s.r.o.

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. Diskuze 

Ing. Vlček:

doporučil projednat s Š. Horákem podmínky přenechání domény policenadmetuji.cz městu
Police nad Metují.
doporučil svolat schůzku k posouzení návrhu nové grafiky městského webu, který
zaslala firma  Galileo.

 
Místostarosta informoval o jednání s oslovenou auditorskou firmou, která byla poptávána za
účelem zhodnocení efektivnosti organizačního uspořádání technických služeb. Zástupce firmy se
vyjádřil, že po vyhodnocení úvodních informací nevidí zásadní problémy v současném organizačním
uspořádání. Do konce měsíce předloží nabídku na zpracování konkrétnějšího rozboru.



11. 7. 2019 Zápis [15/RM/10.7.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/5

 
Starosta s místostarostou informovali:

o dopadu červnové bouře na stromy "U cikánky", ze zde rostoucích smrků zůstal pouze
jeden (ostatní vítr zlomil), ale i ten bude nutné z důvodu nevyvážené korunu pro
odstranění bezpečnostních rizik pokácet.
o postupu prací a dalších jednání ohledně protipovodňových opatření 

 
RM se dohodla na změně začátků svých zasedání. Od příštího zasedání plánovaného na 5. 8. se
začátek posouvá na 16.30 hod.
 
RM předala Ing. Radko Křížovi Ph.D. osvědčení o tom, že se stal od 26.6.2019 členem
zastupitelstva města Police nad Metují.

Seznam příloh:

Ing. Jiří Beran
starosta

Mgr. Jiří Škop
místostarosta


